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TIR7AD MIEJSKI W ŁOWICZU ^ t o U n w e s t y c i i i Remontów 
Wof9 400 Łowicz, Stary Rynek 1 Ł o w t c z 09.02.2015 

tel. 0-46/830-91-40 
WYJAŚNIENIA DO S P E C Y F I K A C J I ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Przetarg nieograniczony oznaczony hasłem: 
„Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego oraz przebudowa ulicy Ułańskiej 

w Łowiczu" -numer postępowania 271.2.1.2015 

W związku z pytaniami do SIWZ dotyczących w/w przetargu Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
Pytanie 1 
Zamawiający podaje w SIWZ, że pods tawą do obliczenia ceny oferty jest dokumentacja projektowa oraz STWiOR a 

dołączone przedmiary mają charakter pomocniczy. Zamawia jący nie tylko w przedmiarach, ale co obligatoryjne - w 

dokumentacji technicznej podaje konkretny sposób odwodnienia a nie . .ogólne założenia projektowe" - 15 sztuk studni 

śr. 300mm, co 40 met rów Ponownie prosimy o przekazanie dokumentacji hydrogeologicznej niezbędnej do 

prawidłowej wyceny Odwodnienia terenu robót tak. aby zgodnie z us tawą o zamówien iach publicznych oferty składane 

Zamawia jącemu mogły być po równywalne . 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający informuje ponownie, iż wykonanie projektu odwodnienia za pomocą studni lub przyjęcie innej metody 

osuszenia terenu leży po stronie Wykonawcy. Zamawia jący zezwala na użycie dowolnej ilości studni (wynikającej z 

wykonanego przez W y k o n a w c ę prac projektu pompowania). Cała dokumentacja techniczna, jaką dysponuje 

Zamawiający została zamieszczona na stronie internetowej Zamawia jącego . 

Pytanie 2 
Czy zgodnie z zapisami projektu umowy §3pkt 5 ppkt 2 brak dokumentacji geologiczno-inżynierskiej oraz 

dokumentacji hydrogeologicznej stanowi przes łankę do wydłużenia terminu zakończenia robót o okres niezbędny na 

uzyskanie przez Zamawia jącego tej dokumentacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zmiana terminu zakończenia prac może nastąpić w przypadku wystąpienia potwierdzonych przesłanek zawartych w §3 

pkt 5 zamieszczonej umowy. 

Pytanie 3 
Termin na wykonanie robót jest od momentu podpisania umowy do 31.10.2015. Czy termin zakończenia ulegnie 

zmianie w przypadku ewentualnego znacznego wydłużenia procedury wyboru ofert i zawarcia umowy z Wykonawcą 

(np.: protesty, odwołan ia itd.)? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zmiana terminu zakończenia prac może nastąpić w przypadku wystąpienia potwierdzonych przesłanek zawartych w §3 

pkt 5 zamieszczonej umowy. 

Pytanie 4 

Zgodnie z zapisami projektu umowy, przed złożeniem oferty zgłaszamy uwagi do technologii odwodnienia i związanej 

z tym technologii budowy nasypu drogowego oraz wykonania sieci wod-kan. Stwierdzenie w odpowiedziach 

Zamawiającego, że to w zakresie Wykonawcy jest przyjęcie technologii odwodnienia i w konsekwencji wykonania 

niezbędnych opracowań projektowych całkowicie zaprzecza za łożeniom specyfikacji i zapisów umownych, które 

narzucają dokonanie wyceny w oparciu o dokumentację , podane przedmiary i zobowiązują do wykonywania robót 

zgodnie z dokumentac ją i przedmiarem: cyt.: „Cenę oferty należy podać na podstawie przygotowanego w oparciu o 

przedmiar robót kosztorysu ofertowego szczegółowego. . . Oferent nie może samodzielnie zmieniać podanych obmiarów 

w przedmiarze robót. . Zamawia jący nie dopuszcza składania ofert częśc iowych i wariantowych Projekt umowy w §4 

pkt 1 zobowiązuje W y k o n a w c ę do wykonania robót zgodnie ( . . .między innymi.. ,) z uzgodnioną dokumentacją , 

przedmiarem robót. . ." Zatem skoro Zamawia jący nakazuje wykonanie robót studniami, które zgodnie z przedmiarem 
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wykorzystują pompy o wydajności do 240m3 na godzinę K A Ż D A (a za łożona jest jednoczesna praca nawet 6 studni), 

więc Zamawiający ma w chwi l i obecnej wiedzę, że mają być wykorzystane urządzenia umożliwiające pobór wód 

podziemnych o zdolności poboru nie mniejszej niż 10m3 na godzinę a nawet łącznie ponad 1100m3 na godzinę Znaczy 

to jednoznacznie, że przedmiotowe przedsięwzięcie będzie w tym zakresie Oddz ia ływać na ś rodowisko i n iezbędne jest 

uzyskanie, co najmniej decyzji o ś rodowiskowych uwarunkowaniach, W tym wypadku zgodnie z ustawą „Prawo 

geologiczne i górnicze" konieczne jest wcześniejsze posiadanie dokumentacji hydrogeologicznej Ustawa „Prawo 

wodne" nakazuje zaś w przypadku tak dużego poboru wód gruntowych oraz ich zrzutu do c ieków wodnych uzyskanie 

pozwolenia wodnoprawnego, Czy Zamawia jący wydłuży termin zakończenia robót o czas n iezbędny na uzyskanie 

przez Zamawia jącego brakujących a wymaganych prawem decyzji, pozwoleń i dokumentacji związanych z 

odwodnieniem terenu robót? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający wyjaśnia, iż w cenie pompowania należy uwzględnić wszystkie koszty związane z wykonaniem 

dokumentacji, budowy studni w ilości niezbędnej do odwodnienia terenu, Zamawia jący zezwala na korzystanie z pomp 

o dowolnej wydajności i mocy, uzyskania wszelkich niezbędnych opini i , zezwoleń oraz wszelkich niezbędnych 

dokumentów. 

Pytanie 5 

Co w przypadku braku uzyskania przez Zamawia jącego pozwoleń wodnoprawnych w g przyjętej w dokumentacji 

technologii odwodnienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Uzyskanie wszelkich zezwoleń związanych z wykonaniem odwodnienia wykopu leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie 6 

Wydanie przez Zamawia jącego ewentualnej decyzji o braku oddzia ływania na ś rodowisko powinno być tożsame ze 

zwolnieniem Wykonawcy od umownego obowiązku zabezpieczenia Zamawia jącego od roszczeń osób trzecich 

spowodowanych ewentualnymi skutkami pracy odwodnienia, Czy Zamawia jący wprowadzi taki zapis do projektu 

umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wprowadzi takiego do umowy. 

Pytanie 7 

Z uwagi na charakter i z łożoność zamówien ia oraz krótki czas na przygotowanie oferty prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający nie widzi konieczności zmiany terminu składania ofert. Oferty należy składać do dnia 17 
lutego 2015 roku do godziny 11.00. 
Pytanie 8 

Czy możl iwe jest udostępnienie uzgodnienia na wycinkę drzew z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

pismo znak: WST.SK.660.46.2014.PL 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Postanowienia R D O Ś w Łodzi zamieszczone zostanie na stronie internetowej Zamawia jącego . 

Z poważaniem 

Krzysztof Jan Kaliński 
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